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Cel przedmiotu:  

W ramach prowadzonych zajęć studenci VI semestru 
studiów inżynierskich zapoznają się z problematyką 
projektowania struktury funkcjonalno-przestrzennej na 
przykładzie styku dzielnic Stogi i Górki Zachodnie 
w Gdańsku. Celem zajęć projektowych jest nauka 
planowania rozwoju wielofunkcyjnej tkanki 
urbanistycznej w kontekście rozwoju miasta portowego. 

Istotnym elementem projektu będzie uwzględnienie 
dynamicznie rozwijającej się relacji port-miasto.  

Projekt opracowywany będzie przez studentów 
w grupach 4 osobowych. W ramach zajęć projektowych 
grupy studenckie opracowywać będą koncepcję 
urbanistyczną dla wybranego terenu w strefie 
buforowej portu w dzielnicy Stogi lub Górki Zachodnie 
w Gdańsku.  

Innowacyjny klaster mieszkaniowo-portowy w strefie buforowej portu morskiego w Gdańsku 

Przedmiotem zajęć projektowych będzie opracowanie koncepcji urbanistycznej dla obszaru znajdującego się w strefie na styku 
tkanki portowej i miejskiej, na Wyspie Portowej w Gdańsku. Obszar opracowanie obejmować będzie dzielnice Stogi oraz Górki 
Zachodnie. Stogi zarówno jak Górki Zachodnie to obszary o charakterze przemysłowo-mieszkaniowym, położony w północno-
wschodniej części miasta. Z jednej strony jest to obszar rosnących możliwości gospodarczych związanych z różnymi branżami 
gospodarki morskiej. Z drugiej strony jest to teren mieszkaniowy o dużej różnorodności biologicznej, wrażliwy na zalania 
powodziowe i narażony na uciążliwości powodowane pobliską funkcję przemysłową. Górki Zachodnie stanowią istotny obszar 
studialny dla projektowania urbanistycznego w kontekście kształtowania zrównoważonych relacji port–miasto, redefinicji 
dostępności terenów nadwodnych oraz łagodzenia konfliktów pomiędzy rozwojem portu a jakością życia mieszkańców. 
 

Zadaniem projektowym będzie opracowanie koncepcji funkcjonalno-przestrzennej dla obszaru położonego w  dzielnicy Górki 
Zachodnie, wyznaczonego na podstawie analiz szczegółowych. W opracowanej koncepcji szczególny nacisk położony zostanie 
na: rozwój funkcji związanych z innowacyjnym portem morskim, opierającym się o ideę Przemysłu 4.0, oraz na mitygacji 
uciążliwości funkcjonowania portu z perspektywy mieszkańców dzielnicy.   
 

Zakres projektu: 
Zajęcia projektowe obejmują opracowanie następujących zagadnień: 
● Analiza uwarunkowań terenu oraz jego powiązań w skali miasta.  
● Analiza problemów i walorów terenu w skali 1:5000 wraz z określeniem założeń́ projektowych. 
● Wypracowanie wizji rozwoju dzielnicy w skali 1:5000 . 
● Opracowanie koncepcji zagospodarowania wybranego terenu w skali 1:5000. 

 

Jako uzupełnienie zadania projektowego do wykonania planowane jest ćwiczenia seminaryjne w formie przeprowadzenia 
studium przypadku obiektu związanego z funkcjonowaniem portu w 2-osobowych zespołach. Wybrany model (modele) 
opracowany na bazie studium przypadku zostanie zaimplementowany do opracowanej koncepcji urbanistycznej. 
 

Ramowy harmonogram zajęć (może ulec zmianie): 
 

 Zaj. 1. Wprowadzenie do zajęć. Cel i zakres projektu. Omówienie harmonogramu. Przygotowanie do pracy nad analizami 
urbanistycznymi. Podział na zespoły.  
Zaj. 2. Wizja lokalna w terenie projektowym. Wykonanie analiz terenu. 
Zaj. 3. Omówienie wykonanych analiz urbanistycznych. Praca w grupie nad diagnozą terenu. 
Zaj. 4. Omówienie analizy problemów i walorów terenu projektowego oraz wskazanie wytycznych projektowych. 
Zaj. 5. KLAUZURA 1 „Analizy terenu i Analiza problemów i walorów” i rozpoczęcie pracy nad wizją terenu. 
Zaj. 6. Praca nad wizją rozwoju terenu.  



 
 

Zaj. 7. KLAUZURA 2 „Wizja terenu” i rozpoczęcie pracy nad koncepcją zagospodarowania terenu - układ komunikacyjny, 
system przestrzeni publicznych. 
Zaj. 8. Opracowanie koncepcji zagospodarowania - układ zabudowy. Omówienie wybranych przykładów zabudowy. 
Zaj. 9. Opracowywanie koncepcji zagospodarowania – omówienie modelu 3D.  
Zaj. 10. KLAUZURA 3 „Koncepcja urbanistyczna”  
Zaj. 11. Opracowywanie koncepcji zagospodarowania – uszczegółowienie.  
Zaj. 12. Opracowywanie koncepcji zagospodarowania – uszczegółowienie. Omówienie zastosowania przykładów zabudowy. 
Zaj. 13. Praca nad koncepcją i implementacją detalu urbanistycznego. 
Zaj. 14. Układ plansz i grafika. 
Zaj. 15. Prezentacje projektu semestralnego. 
 

 


